
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI
Settore Legale e Contratti

DECRETO DEL SINDACO N. 51 / 13/06/2019 

OGGETTO: NOMINA DEL VICE SINDACO E DEGLI ASSESSORI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE E 
CONFERIMENTO DELLE DELEGHE 

IL SINDACO 

Premesso che il giorno 26 maggio 2019 ha avuto luogo la consultazione elettorale per  l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale;

Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti in data 27.05.2019, relativo alla proclamazione 
dell’elezione del Sindaco e di n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

Visti  l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 – che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine alla  
nomina dei componenti della Giunta comunale ed il successivo art. 47 che ne disciplina la composizione;

Richiamati altresì gli artt. 22, 24, 25, 26 e 27 dello Statuto comunale;

Visti:
- l’art. 2, commi 184 e 185 della - Legge 191/2009;
- l’art. 1, comma 2, del D.L. 25.01.2010, n. 2 convertito con modificazioni nella Legge n. 42/2010;
- l’art. 16, comma 17, del D.L. 138/2011, convertito con modificazioni nella L.148/2011;
- l’art. 1, commi 135, 136 e 137 della L. 56/2014;

Richiamati i provvedimenti di proposta di nomina ad Assessore comunale e Vice Sindaco in data 11.06.2019 
con prot. nn. 13450, 13452, 13454, 13455 e 13457;

Acquisite le accettazioni di nomina prot. nn. 13559, 13560. 13561, 13562 e 13563 del 13.06.2019 presentate 
rispettivamente dagli eletti Consiglieri Bigagnoli Bruna, Dal Forno Marco, Paon Veronica, Remelli Alessandro e 
Benini  Franca  e  che  le  stesse  contengono  le  autodichiarazioni  in  ordine  all’insussistenza  di  motivi  di 
ineleggibilità o di incompatibilità di cui al capo II del titolo III della parte I del D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. N .  
235/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013;

Ritenuto  di  riservare  alla  propria  competenza  i  seguenti  ambiti  di  attività  dell’Amministrazione  comunale: 
TURISMO – LAVORI PUBBLICI – PROTEZIONE CIVILE – ARREDO URBANO – COMMERCIO E ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE – DEMANIO

DECRETA

Che la Giunta comunale sarà composta dalle seguenti persone, nominandole contemporaneamente al ruolo a 
ciascuno assegnato, con le corrispondenti deleghe:

Vice Sindaco ed Assessore:

copia informatica per consultazione



DAL FORNO MARCO, nato a Isola della Scala (VR) il 03.08.1960
Deleghe: EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – DISCARICA – CULTURA – POLITICHE DEL LAVORO;

Assessori:
BIGAGNOLI BRUNA, nata a Valeggio sul Mincio (VR) il 16.04.1958
Deleghe:  ISTRUZIONE – BILANCIO – GEMELLAGGI – TRADIZIONI VALEGGIANE – MANIFESTAZIONI – 
SERVIZI DEMOGRAFICI;

REMELLI ALESSANDRO, nato a Villafranca di Verona (VR) il 23.07.1978
Deleghe: SPORT – ASSOCIAZIONI – SERVIZI E MANUTENZIONI – VIABILITA’ E MOBILITA’ - SICUREZZA

PAON VERONICA, nata a Bussolengo (VR) il 12.07.1981
Deleghe: AMBIENTE – ECOLOGIA – CAVE – EDUCAZIONE ALLA SALUTE – POLITICHE ENERGETICHE

BENINI FRANCA, nata a Bussolengo (VR) il 26.05.1965
Deleghe: POLITICHE SOCIALI – POLITICHE DELLA FAMIGLIA  – PARI OPPORTUNITA’ – PERSONALE

D A’ A T T O

che l’anzianità degli Assessori nominati con il presente Decreto è determinata dall’ordine stabilito nel presente 
atto.

D I S P O N E

La notifica del presente decreto al Vice Sindaco ed agli Assessori;

La comunicazione dello stesso al Consiglio comunale nella prima seduta di  insediamento, al Prefetto ed ai 
dipendenti del Comune di Valeggio sul Mincio.

Lì, 13/06/2019 I L SINDACO 
GARDONI ALESSANDRO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


